
          „VEŘ“ 
 

NEZAMĚSTNANOST V ÚSTECKÉM KRAJI - ČERVENEC 2013 

 

 

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu ve věku 15 - 64 let v Ústeckém kraji k 31. 7. 2013 

meziměsíčně stoupl o 0,08 % na hodnotu 10,96 %. Jeho nárůst byl zaznamenán v šesti okresech, přičemž 

největší nastal v okrese Most (-0,18 %). Pokles byl zaznamenán pouze v okrese Teplice (-0,02 %). Ve 

srovnání s loňským rokem je podíl nezaměstnaných vyšší o 1,15 % (7/2012 - 9,81 %). 

 V evidenci krajské pobočky bylo k 31. 7. 2013 celkem 63 392 uchazečů o zaměstnání, což je 

celkem o 354 osob více než ke konci června. Počet uchazečů stoupl v šesti okresech Ústeckého kraje 

s výjimkou okresu Teplice (-51). Největší nárůst byl zaznamenán v okrese Most (125). V meziročním 

srovnání se jedná o nárůst 5 451 uchazečů o zaměstnání (7/2012 - 57 941). Z celkového počtu 

nezaměstnaných je 61 966 dosažitelných, kterých v meziměsíčním srovnání 404 přibylo. Meziročně se jedná 

o nárůst 5 669 uchazečů (7/2012 - 56 297). 

V červenci 2013 se na Krajské pobočce v Ústí nad Labem přišlo nově zaevidovat 5 004 uchazečů, 

což znamená, že se v průběhu měsíce zaevidovalo o 1 098 občanů více než v průběhu června. Zároveň bylo 

vyřazeno z evidence 4 650 uchazečů, tj. o 3 více než v předchozím měsíci, z toho ověřeně nastoupilo do 

nového zaměstnání nejméně 1 869, tj. o 671 uchazečů méně než v červnu. 

Počet absolventů oproti minulému měsíci stoupl o 83 na současných 2 235. K nárůstu došlo v šesti 

okresech kraje, největšímu v okrese Děčín (24). Pokles byl zaznamenán jen v okrese Ústí nad 

Labem (-10). V meziročním srovnání je v evidenci o 888 absolventů více (7/2012 - 1 347). Počet 

mladistvých se meziměsíčně snížil o 30 na hodnotu 720. K poklesu došlo ve většině okresů, 

přičemž nejvyšší byl v okrese Chomutov (-12). K mírnému nárůstu došlo v okrese Děčín (1). V 

porovnání s loňskem je mladistvých o 40 méně (7/2012 - 760). 
Počet osob se zdravotním postižením v evidenci krajské pobočky se v červenci ve srovnání 

s předchozím měsícem zvýšil o 45 na 7 068. K nárůstu došlo v pěti okresech kraje, přičemž největší byl 

v okrese Děčín (16). Nejvyšší pokles byl zaznamenán v okrese (-7). Meziročně se jedná o pokles 34 osob se 

zdravotním postižením (7/2012 - 7 102). 

 K 31. 7. 2013 bylo v Ústeckém kraji registrováno 2 834 volných pracovních míst. Ve srovnání s 

červnem se jedná o pokles 160 míst, ale meziročně jde nárůst 570 míst (7/2012 - 2 264). V červenci se zvýšil 

počet uchazečů na jedno volné pracovní místo na 22,37 (6/2013 - 21,05). 

V průběhu července došlo v rámci Ústeckého kraje k očekávanému mírnému nárůstu evidovaných 

uchazečů o zaměstnání, což je každoročně opakující se jev. V následujících měsících lze očekávat obdobný 

vývoj jako doposud. Situaci v nezaměstnanosti v rámci Ústeckého kraje však bezpochyby významně ovlivní 

propouštění u zaměstnavatele JOHNSON CONTROLS AUTOMOBILOVÉ SOUČÁSTKY k. s., jenž 

nahlásil v průběhu července hromadné propouštění, které se dotkne 1 192 zaměstnanců provozovny 

v Roudnici nad Labem a uskuteční se v období září 2013 až září 2014. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 7. 8. 2013 

Zpracoval: Bc. M. Tuček, tel.: 950 171 427 


